
Algemeen

Gegevens onderneming

DIMAGINI B.V. is op 24 september 2015 opgericht. Bestuurder is sinds de datum van 
oprichting ASPIRAZIONE B.V. (KvK nr. 64137732).

Activiteiten onderneming

DIMAGINI exploiteert een exclusieve lifestyle winkel, waarin schoenen, tassen, 
accessoires en kledingstukken worden verkocht. In samenwerking met DOPPIO 
Espresso, een naastgelegen espressobar, is een conceptstore gerealiseerd. Tussen de 
espressobar en de winkel is een doorgang aanwezig, waardoor klanten zowel gebruik 
kunnen maken van de horecafaciliteiten als ook toegang hebben tot de winkel. 
Daarnaast wordt een webshop geëxploiteerd via www.dimagini.nl (het magazijn bevindt 
zich op hetzelfde adres als de winkel). 

Omzetgegevens

2016  € 721.419,--
2017  € 906.067,--

Personeel gemiddeld aantal

4 (in vaste dienst), 8 (oproepkrachten) 

Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

18-07-2017 t/m 17-08-2017

Bestede uren in verslagperiode

zie specificatie

Bestede uren totaal

zie specificatie

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014619:F001

18-07-2017

mr. A.L. Goederee

Curator: mr. H.J. de Groot

Insolventienummer: F.18/17/165

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-08-2017Datum:Nummer: 1



Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

DIMAGINI B.V. is op 24 september 2015 opgericht. Bestuurder is sinds de datum van 
oprichting ASPIRAZIONE B.V. (KvK nr. 64137732).

Enig aandeelhouder en bestuurder van ASPIRAZIONE B.V. is Andries van den Berg, 
sinds 16 september 2015. 

Aandeelhouders van gefailleerde zijn Adique Holding B.V. (20%), OQ Media Holding 
B.V. (20%) en ASPIRAZIONE B.V. (60%).  

DIMAGINI B.V. en Doppio Espresso Groningen B.V. (KvK nr. 65163745) zijn gezamenlijk 
bestuurder en aandeelhouder van de op 19 november 2015 opgerichte vennootschap 
Zuidlaren Mode B.V. (KvK nr. 64762696), welke laatstgenoemde vennootschap huurder 
is van het pand aan de Brugstraat 2-6 en het A-kerkhof 32 te 9711 HX Groningen ofwel 
het vestigingsadres van DIMAGINI (zie tevens punt 1.6.).

1.2 Winst en verlies

2016 € 72.637 

1.3 Balanstotaal

2016 € 742.561

1.4 Lopende procedures

Hiervan is niet gebleken

1.5 Verzekeringen

De verzekeringen bieden nog dekking. De verzekeringspremies voor de verzekeringen, 
die in stand zijn gelaten gedurende de uitverkoop van de voorraden vanuit de winkel, 
zullen worden voldaan vanuit de opbrengst van de verkopen.

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-08-2017Datum:Nummer: 1



1.6 Huur

DIMAGINI B.V. en Doppio Espresso Groningen B.V. (KvK nr. 65163745) zijn gezamenlijk 
bestuurder van de op 19 november 2015 opgerichte vennootschap Zuidlaren Mode B.V. 
(KvK nr. 64762696), welke laatstgenoemde vennootschap huurder is van het pand aan 
de Brugstraat 2-6 en het A-kerkhof 32, beide te Groningen, ofwel het vestigingsadres 
van DIMAGINI.

Onderhuur
Tussen Zuidlaren Mode B.V. en DIMAGINI is per 5 januari 2017 een huurovereenkomst 
gesloten inzake kantoor- en magazijnruimte aan het A-kerkhof 32 te Groningen tot en 
met 31 maart 2017 met de mogelijkheid van verlenging voor een aansluitende periode 
van vijf jaren. Van deze mogelijkheid is gebruik gemaakt. De aanvangsprijs bedroeg € 
15.000,= op jaarbasis (exclusief BTW). 

Tussen Zuidlaren Mode B.V. en DIMAGINI is per 18 januari 2016 een huurovereenkomst 
gesloten inzake de winkelruimte aan de Brugstraat 2 te Groningen tot 1 maart 2017 met 
de mogelijkheid van verlenging voor een aansluitende periode van vijf jaren. Ook van 
deze verlengingsmogelijkheid is gebruik gemaakt. De aanvangsprijs bedroeg € 
54.396,86 op jaarbasis (exclusief BTW).

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens mededeling van de directie zijn er onoverkomelijke liquiditeitsproblemen 
ontstaan doordat de Duitse inkooporganisatie waarbij gefailleerde aangesloten was de 
betalingstermijn voor niet aangesloten leveranciers heeft teruggebracht van 90 naar 30 
dagen. Nader onderzoek wordt ingesteld.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.1. Aantal ten tijde van faillissement: 4 (in vaste dienst), 8 (oproepkrachten) 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Vergelijkbaar als ten tijde van faillissement

2.3 Datum ontslagaanzegging

Op 19 juli 2017 heeft de rechter-commissaris toestemming verleend voor het ontslag. 
Op 24 juli 2017 heeft een ontslagbijeenkomst plaatsgehad. Hierbij was het UWV 
aanwezig om de intake voor werkloosheidsuitkeringen te verzorgen.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom.

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-08-2017Datum:Nummer: 1



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Voor een beschrijving van de bedrijfsmiddelen wordt verwezen naar het 
inventarisatierapport d.d. 11 juli 2017, opgesteld door de heer B. Leerkes, verbonden 
aan Nederlands Taxatie- en Adviesbureau B.V.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Er heeft een biedingsprocedure plaatsgehad. Daaruit is één gegadigde geselecteerd, 
waarmee overeenstemming op hoofdpunten is bereikt, onder voorbehoud van 
toestemming van de rechter-commissaris en onder voorbehoud van toestemming van 
de hoofdverhuurder voor onderhuur. Op dit moment wordt de overeenkomst verder 
uitgewerkt en kunnen nog geen nadere mededelingen worden gedaan.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet aan de orde

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Hiervan is sprake. Voor de hoogte van de fiscale vordering wordt verwezen naar 
crediteuren.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De inkoopwaarde van de voorraden bedroeg per 18 juli 2017 € 159.787,--. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Nog niet aan de orde

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Nog niet aan de orde

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-08-2017Datum:Nummer: 1



Aangetroffen middelen
Het banksaldo van de bij de ING Bank aangehouden bankrekening van gefailleerde 
bedroeg per faillissementsdatum € 81,14 (na verrekening). 

Aan kasgelden is per datum faillissement een bedrag van € 175,-- aangetroffen. 

De aangetroffen middelen worden gebruikt in het kader van de voortzetting van de 
exploitatie van de failliete onderneming. Zie tevens onder punt 6.

Aandelen / deelnemingen
Gefailleerde houdt 50% van de aandelen in Zuidlaren Mode B.V. (zie tevens punt 1.6.). 
De aandelen zijn verkocht aan de mede-aandeelhouder voor € 1,= met de verplichting 
om de huurachterstand aan de (hoofd-)verhuurder, die door toedoen van Dimagini is 
ontstaan, ad € 28.972,-- te voldoen.

Immateriële activa
De goodwill, belichaamd in onder meer het recht op de handelsnamen, klantenbestand, 
logo’s, knowhow, telefoon- en faxnummers en e-mailadressen.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Zie bovenstaand punt

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er zijn geen vorderingen op klanten, doch mogelijk wel op betaalinstellingen 
(betreffende betalingen via creditcards, Afterpay etc.). Nader onderzoek is gaande.

4.2 Opbrengst

Opgave volgt.

4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-08-2017Datum:Nummer: 1



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

GMS II Management GmbH (hierna: GMS), een inkoop- en marketingorganisatie, heeft 
een vordering op gefailleerde van € 99.176,02 (ter vermeerderen met rente en kosten).

Stichting Qredits Microfinanciering Nederland (hierna: Qredits) heeft een vordering op 
gefailleerde van € 177.403,64 (te vermeerderen met rente en kosten).

lening verstrekt door de heer S.M.R. Schippers € 150.000,--
lening verstrekt door de heer R.J. Slijm € 150.000,--

5.2 Leasecontracten

In onderzoek

5.3 Beschrijving zekerheden

GMS kan op grond van eigendomsvoorbehoud eigendomsrechten doen gelden op een 
beperkt deel van de voorraad.
Daarnaast heeft GMS een eerste pandrecht op voorraden en inventaris. 

Qredits
- Verpanding rechten uit kapitaalverzekering (twee polissen)
- Verpanding bedrijfsuitrusting, voorraden, vorderingen en merken / handelsnamen 
(tweede in rang)
- Borgtocht ad € 200.000,= verleend door de heer A. van den Berg 
- Borgtocht ad € 200.000,= verleend door ASPIRAZIONE B.V.
- Borgtocht ad € 200.000,= verleend door mevrouw A.B. van de Berg-Boxem
- Borgtocht ad € 50.000,= verleend door Adique Holding B.V.
- Borgtocht ad € 50.000,= verleend door OQ Media Holding B.V.
- Borgtocht ad € 150.000,= beleend door de Staat der Nederlanden
- Achterstelling van de lening verstrekt door de heer S.M.R. Schippers
- Achterstelling van de lening verstrekt door de heer R.J. Slijm

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is sprake op basis van pandrechten.

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is sprake. De inventarisatie is gaande.

Bij beschikking d.d. 19 juli 2017 heeft de rechter-commissaris een afkoelingsperiode 
gelast voor de duur van twee maanden. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-08-2017Datum:Nummer: 1



5.7 Retentierechten

Hiervan is niet gebleken.

5.8 Reclamerechten

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Op 19 juli 2017 heeft de rechter-commissaris toestemming verleend de exploitatie van 
de failliete onderneming voort te zetten voor de duur van (vooreerst maximaal) twee 
maanden.

De aangetroffen middelen worden gebruikt in het kader van de voortzetting van de 
exploitatie van de failliete onderneming. Zie tevens onder punt 3.12.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Opgave volgt.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hieraan is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De gefailleerde vennootschap is opgericht op 24 september 2015. Het boekjaar loopt 
van november 2015 tot december 2016 Er heeft, gezien de datum van oprichting, nog 
geen deponering plaatsgehad.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet vereist.

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-08-2017Datum:Nummer: 1



7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Bij de oprichting van de failliete vennootschap zijn in totaal 150 aandelen geplaatst van 
elk € 0,01 (totaal € 1,50). De aandelen zijn volgestort in geld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hiernaar wordt nog onderzoek ingesteld.

7.6 Paulianeus handelen

Hiervan is tot op heden niet gebleken

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 136.916,--

8.3 Pref. vord. van het UWV

Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

35

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

499.052,51

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het faillissement bevindt zich nog in een te pril stadium om nu reeds gespecificeerd aan 
te kunnen geven welke werkzaamheden nog verricht dienen te worden en de daarvoor 
benodigde tijd. De gebruikelijke werkzaamheden zullen worden verricht. 

8.8 Werkzaamheden

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-08-2017Datum:Nummer: 1



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

10.2 Plan van aanpak

• vragenlijst faillissementen doornemen (stukken innemen)
x inventarisatie activa
x taxatie activa
• inventarisatie eigendommen derden / eigendomsvoorbehouden
x verkoop aandelen Zuidlaren Mode B.V.
• levering aandelen Zuidlaren Mode B.V.
• verkoop activa (overig)
• levering activa
• afwikkelen doorstart (contractovernames, etc.)
• verzekeringen (inventarisatie en opzeggingen)
x inventarisatie zekerheden
• afspraken met separatisten
• afwikkelen met separatisten
• inventarisatie crediteuren
x ontslag werknemers
• onderzoek rechtmatigheid
• onderzoek administratie
• onderzoek onbehoorlijk bestuur
• gebruikelijke werkzaamheden

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal per 19 november 2017 worden opgesteld en uiterlijk binnen 
één week na deze datum worden ingediend.

10.4 Werkzaamheden

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

21-08-2017Datum:Nummer: 1


